令和６年５月３１日

保護者の皆様

橋 本 市 立 柱 本 小 学 校
校 長 植山 善夫
ＰＴＡ会長 瀨迫 玲子

令和６年度運動会について（時間変更のお知らせ）

向暑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に温かいご支援、ご理解をいただき、ありがとうございます。
さて、６月１日（土）に実施予定の運動会ですが、皆様ご存じのように、前日の雨の影

響もあり、現在の運動場の状況では予定通りの実施が難しい状況にあります。
このような状況を踏まえ、ＰＴＡ会長様とも相談のうえ、運動会開催の日程を下記のよ

うに変更させていただきます。保護者の皆様方には急な変更で申し訳ございませんが、ご
理解、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日程の変更について
〇運動会の実施を６月１日（土）、１３時からに変更します。当日の運動会実施、順
延の判断は午前８時とし、雨天等のややこしいの場合はライデンメールおよび学校
ホームページでお知らせします。
・６月１日（土）の児童の登校は、ご家庭で昼食を済ませた上、１１時５０分から

１２時１０分の間でお願いします。
・運動場の開場は１２時２０分からです。運動会の終了後の下校は１６時頃を予定

しています。

２．日程変更に伴う対応について
＜ 運 動 会 が 順 延 の 場 合 の 予 定 に つ い て ＞
※１ ※２ ※３ ※４ 6/2以降運動会実施の

場合は午前中開催で

弁当不要

中止の場合
６／１（土） 運動会 中止の時授業 中止の時授業 中止の時授業 月曜日の時間割

１３時より 12時10分までに登校
16時下校

中止の場合は午前７時
６／２（日） 休日 運動会 中止の時休日 中止の時休日 以降に学校メールで

連絡します。
中止の場合は午前７時

６／３（月） 休日 休日 運動会 中止の時休日 以降に学校メールで
連絡します。

中止の場合で授業の
６／４（火） 授業日 休日 休日 運動会 ときは弁当の用意を

（弁当必要） (中止の時授業） お願いします

３．その他
・ＰＴＡ実行委員の方による、事前準備は中止とさせていただいております。競技の

準備およびお手伝い、後片付けのみのお願いとさせていただきます。
また、その他の保護者の皆様も後片付けのお手伝いをお願いできればと考えていま
すので、よろしくお願いいたします。

・午後開催となりますので、前日の今日は十分休養をとるなどお子さまの体調へのご
配慮をよろしくお願いいたします。尚、当日の児童の持ち物で多めのお茶を持たせ
ていただくとともに、ペットボトルのスポーツドリンク等を持たせていただくこと
は可能であることを申し添えます。